CUENTA PUBLICA

E?Zj Estado de Situacién Financiera
_— Al 31 de Diciembre de 2021 y al 31 de Diciembre de 2020
(Pesos)
Ente Publico: AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
CONCEPTO — p— GDNSERIO 2021 2020
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Aclivos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

871,531,817.91
61,504,602.99
3,407,891.62
0.00
1,048,146.04
0.00

0.00

937,492,458.56

83,127,850.96
0.00
6,836,214,635.74
973,000,847.54

40,030,156.47

0.00
0.00
0.00
0.00

7,932,373,490.71

8,869,865,949.27

605,623,490.56
27,077,879.77
9,499,752.04
0.00
2,831,745.85
0.00

0.00

645,032,868.22

72,952,052.46
0.00
4,656,707,428.41
1,034,386,370.11
42,582,1563.17

0.00
0.00
0.00
0.00
5,806,628,004,156

6,451,660,872.37

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aporiaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Aclivos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio
—

750,986,338.16
0.00
12,758,391.80
0.00

0.00
11,921,192.99

0.00
8,599,493.47

784,265,416.42

0.00
445,058,433.82
933,462,604.48

0.00

49,761,782.65

0.00
1,428,282,820.95

2,212,548,237.37

1,972,229,490.45

1,055,020,288.43
917,209,202.02
0.00

" 4,685,088,221.45

341,078,996.31
1,992,876,635.23
2,160,827,645.76
0.00
190,304,944.15

0.00

0.00
0.00

6,657,317,711.90
8,869,865,949.27

777,368,302.14
0.00
10,926,554.04
0.00

0.00
6,337,613.89

0.00
9,172,098.78

803,804,568,85

0.00
450,342,956.40
946,220,996.28

0.00

51,099,069.13

0.00
1,447,663,021.81

2,251,467,590.66

1,969,197,797.78

1,055,020,288.43
904,177,509.35
0.00

2,240,995,483.93

226,044,213.29
1,766,832,421.94
39,477,692.98
0.00
208,641,155.72

0.00

0.00
0.00

4,200,193,281.71
6,451,660,872.37
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“Bajo profesla de decir verdad declaramos gue I‘ Esiadl Financi%s y Jq‘ula{son razonablemente correclos y son responsabilidad del emisor”.

a Alicia Bustamante Martinez
Presidenta Municipal




